
 

 Comune di Acquaro 
     Provincia di Vibo Valentia 

 

A R E A   A M M I N I S T R A T I V A 
 

DETERMINAZIONE   N.   40      DEL  28.02.2020 

 

________________________________________________________________________________ 

OGGETTO:  Assunzione di n. 2 dipendenti con rapporto di lavoro a tempo determinato. 
________________________________________________________________________________ 

 

     L’anno duemilaventi, il giorno  ventotto  del mese di  Febbraio   nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

Visto il provvedimento sindacale di nomina a Responsabile del Servizio; 

Vista la deliberazione G.C. n. 82 del 29.11.2019 con la quale è stata approvata la Programmazione 

triennale del fabbisogno del personale 2019/21 e si prevedevano assunzioni a tempo determinato 

part-time a 18 ore di n. 2 Autisti Scuolabus di Categoria B3 per anni 1 (uno); 

Vista la deliberazione G.C. n. 161del 16.12.2019 con la quale è stato dato indirizzo al Responsabile 

del Settore Amministrativo di avviare “Selezione pubblica per la formazione di una graduatoria per 

assunzioni a tempo determinato di n. 2 autisti scuolabus a tempo parziale, 18 ore settimanali – 

Categoria B, POSIZIONE  ECONOMICA B3”; 

Vista la determinazione n. 161/2019 con cui veniva approvato l’avviso pubblico per la sewlezione 

di n. 2 Autisti Scuolabus; 

Vista la determinazione n. 180 del 31.12.2019 con la quale è stata nominata la commissione 

giudicatrice per la selezione sopra richiamata; 

Visti i verbali della Commissione Giudicatrice nn. 1 del 20.01.2020; n.  2 del24.01.2020 e  n. 3 del 

31.01.2020; 

Vista la determinazione n. 34 del 18.02.2020 ad oggetto “Approvazione esito avviso pubblico per la 

selezione di assumere con contratto a tempo determinato e parziale anni uno” di approvazione del 

verbale n. 3 del 31.01.2020 della commissione giudicatrice con il quale è stata approvata la 

graduatoria della selezione de qua nelle seguenti risultanze finali: 

- TASCONE Francesco, punti 64; 

- MONTIROSSO Pasquale, punti 62,50; 

- CIRILLO Vincenzo, punti 57; 

Dato atto di dover procedere all’assunzione a tempo determinato e part-time a 18 ore di n. 2 autisti 

scuolabus, categoria B3, per mesi 12, per esigenze temporanee legate alla mancanza di personale 

comunale da utilizzare con le mansioni anzidette; 

Atteso che i contenuti giuridici principali del contratto di lavoro a tempo determinato possono così 

essere individuati in capo alle posizioni di lavoro di cui trattasi: 

a)- categoria professionale di inquadramento “Autista Scuolabus”; 

b)- rapporto di lavoro a tempo determinato; 

c)- durata dell’incarico pari ad anni uno, fatta salva la facoltà di revoca anticipata e motivata; 



 

Tutto ciò premesso e considerato  

 

Visto il D.Lgs. 267/2000, T.U.EE.LL.; 

Visto il D.lgs n. 465/2001; 

Visto il D.Lgs. 368/2001; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il contratto collettivo nazionale di lavoro 21 maggio 2018; 

 

D E T E R M I N A 

 

     Per i motivi in premessa indicati che qui si intendono riportati per intero per farne parte 

integrante e sostanziale del presente atto  

 

1)- di assumere con rapporto di lavoro a tempo determinato, per le motivazioni riportate in 

premessa: 

- Il Sig. MONTIROSSO Pasquale nato a Vibo Valentia il 02.07.1978, C.F.: MNTPQL78L02F537T, 

residente ad Acquaro, via Amello, per il periodo dal 03.03.2020 al 03.03.2021, con il ruolo di 

Autista scuolabus, Cat. B3; 

- Il Sig. TASCONE Francesco nato a Lussemburgo il 12.02.1981, C.F.: TSCFNC81B12Z120O 

residente ad Acquaro VIA Padre V. Idà, 33 per il periodo dal  06.03.2020 al 06.03.2021, con il 

ruolo di Autista Scuolabus, Cat. B3; 

 

2)- Di stabilire che il rapporto di lavoro è disciplinato dal contratto individuale, che sarà sottoscritto 

dagli interessati, fermo restando l’accertamento del possesso dei requisiti per l’assunzione presso la 

pubblica amministrazione  e che il CCNL di riferimento è quello del comparto Funzioni locali; 

 

3)- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presene provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

 

4)- Di dare atto che gli oneri nascenti dalla presente determina saranno finalizzati con gli appositi 

capitoli di bilancio relativi agli stipendi del personale; 

 

5)- di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il provvedimento de quo 

sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 

mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria 

allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 

6)-Pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line del comune per 15 giorni    

consecutivi. 

 

 

     Il Responsabile del Procedimento                                               Il Responsabile del Servizio 

       F.to   Giuseppe LAROBINA                                                F.to   Prof. Saverio Felice VIOLA 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

A  P  P  O  N  E 

 

il visto di regolarità contabile 

 

A T T E S T A N T E 

 

la copertura finanziaria della spesa. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi avanti descritti. 

 

Dalla Residenza Municipale, addì___________________. 

 

Registrato impegno n. ___________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                      F.to    Dott. Bruno IORFIDA 

 

 

Copia del presente atto è stato trasmesso: 

- Al Responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di competenza; 

- All’Albo Pretorio on-line. 

 

Acquaro, lì________________  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                    F.to    Prof. Saverio Felice VIOLA 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna 

per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 

Acquaro, lì _____________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                   F.to    Prof. Saverio Felice VIOLA 

 

 

Per copia conforme all’originale 

 

Acquaro, lì_____________ 

 

                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                         Prof. Saverio Felice VIOLA 


